* * super predictis supra propositis *.

* * propositiones predictas *.

* Qui parrebbe dovesse leggersi supra o hodie; m:a invece è sovrapposto tra riga e riga un segno com;e di

ricliamo, senza corrispondenza.
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ad sedendum et levandum, et postmodum ad pissides et balloctas, placuit xl* super

facto Cortonemsium; molentes fuerunt xvj.
cem

Item, super aliis omnibus, placuit xlvj; molentes fuerunt x.

Eodem die et testibus.

ciim

In Comsilio gemerali et speciali d. Defensoris et Capitudinum xij maiorum Artium pro

posita fuerunt predicta.'

I)omimus Guidoctus de Canisciamis* surexit et arengamdo comsuluit secundum propositio

nes predictas; salvo quod de ambaxiata illorum de Cortona michil fiat. Item, quod sa

larium dictorum officialium determinetur per Priores et Camerarios laicos. Item, quod

dampnum dicte domus combuste extimetur per sex bonos viros, unum per sextum,

eligendos per Priores. Item, quod terrenum et muri et edificia, que debent vendi vel

permutari, extimentur per dominum Asbergum et suum Consilium, secundum peti

tionem. -

Iacobus Trinchalaqua surexit et arengamdo consuluit, quod michil fiat, de ambaxiata, il

lorum de Cortona.

Cione Pillastri surexit et arengamdo comsuluit secundum ambaxiatam illorum de Cortoma.

Factis partitis per predictum Iudicem ad sedemdum et levandum, super facto illorum

de Cortoma, facta divisione Consilii ab utraque parte ecclesie, placuit maiori parti

quod predicti de Cortoma mon relaxentur.

Item, super aliis omnibus propositis, placuit quasi omnibus secundum dictum domini Gui

docti predicti.

I)ie iij mensis augusti. Alibi motatum in quaterno bambacis et Camere.

Im Consilio Centum virorum proposuit d. Capitaneus, presentibus et volentibus dominis

Prioribus Artium, omnia infrascripta.

Primo videlicet, de vj libris expendemdis in opere Pontis Sancte Trimitatis.

Item, super salario duorum magistrorum et capitameorum opere dicti Pontis.

Item, super petitione porecta per Nerium Atilglantis super facto Capituli* Comunis Flo

rentie.

Item, super petitione porecta per Gaddum filium Forensis Falchomerii, super pensione

cuiusdam sui fondagi.

Item, super salario x$ heroariorum domini Potestatis.

Item, super salario dando Manecto Ferratini et ser Bemincasa de Altomena et sociis.

[c. 57''] ' Presentibus testibus ser Bonaiuto Galgani notario Priorum et Daviczo Bullieeti

precone d. Capitanei.

Albiczinus Raffacani surexit et arengamdo consuluit, super facto Pontis Sancte Trimitatis,

' Segue umo spazio biamco di tre righe.

* Così serisse dapprimcipio il notaro; poi volle ridurre alla vera forma questo cognome, facendo un * g

dell'** s " finale, e aggiumgendo “ iamis ": ma invece di cassare le lettere intermedie (“ sciani "), cassò la stessa

aggiumta ** ianis ', rifece um ** s " sul “ g ", e ritormò quindi alla prima forma ** Camiscianis ".

* Intendi il Capitolo di S. Reparata. Nel cit. Registro II delle Prorrisioni, a c. 114'. , è chiamato, più pro

priamente, ** Capitulum Florentie "; e mella rubrica marginale som menziomati i Canonici d'esso Capitolo.

* Spazio bianco di otto o nove righe.

* *
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et salario magistrorum, et scambiis carceratorum, et salario beroariorum Potestatis,

secumdum propositiones. In aliis consuluit, quod suspendantur usque ad kallem las

octobris.

Dominus Bardus Angiollerii consuluit secundum propositiones predictas: salvo de peti

tione duorum officialium electorum super expellendis infectis.

Factis partitis super predictis supra propositis per predictum dominum Capitaneum, pla

cuit lxiij secundum dictum predicti domini Barli; molentes fuerunt, septem mumero

computati.

I)ie iiij mensis augusti.

In Consilio speciali d. l)efensoris et Capitudinum xij maiorum Artium proposuit dominus

Antonius ea que heri firmata fuerunt in Consilio Centum virorum; excepto de salario

heroariorum l. Potestatis.

Lapus del Pratese surexit et arengando consuluit secundum propositiones prelictas.

Factis partitis per predictnm Iudicem super predictis supra propositis, primo al sedem

dum et levamdum ' et postmodum ad pissides et balloctas, placuit liij secundum pro

positiones predictas; nolentes fuerunt quatuor.

Presentibus testibus ser Bonaiuto Galgami motario Priorum et Daviczo Bulliecti precone

(l. Capitanei.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali domini Defensoris et Capitulimum xij maiorum Artium

proposuit dictus Iudex omnia suprascripta.

Manellus de Manellis consuluit, quod expense Pontis fiant, secundum propositionem. In

aliis omnibus, quod suspendantur usque al introitum aliorum Priorum.

[c. 58*] Dominus Iohannes Rustichelli iudex consuluit secundum propositiones prelictas.

Item, quod salarium Cambii de Cuorla determinetur per Priores. Item, quod scambii

carceratorum eligantur per illos qui eligerunt alios scambios.

Placuit quasi omnibus secundum dictum predicti Sapientis.

Die octavo mensis augusti.

In Comsilio Centum virorum proposuit d. Capitaneus, presentibus et volentibus dominis

Prioribus Artium, omnia infrascripta.

Primo videlicet, super petitione Sex de blado.

Item, super petitione Gabelle cassande.

Presentibus testibus * Meo Donati nuntio dominorum Priorum **, et Daviczo Bulliecti

precone. -

Ser Arrighus Gratie surexit et arengando consuluit secundum propositiones predictas.

Dominus Bardus Angiollerii surexit et arengando consuluit secundum propositiones pre

dictas: salvo de granariis faciendis sub logia Orti Santi Micchaelis.

' Così scrive costantemente. Qui, e un'altra sola volta appresso, nel Consiglio del di 11 agosto, scrive * et

alevandum ".

* * ser Bonaiuto Galgani notario dominorum Priorum *.
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Milgliaccius pelliparius surexit et arengamdo consuluit secumdum dictum primi Sapientis.

Veczus Veczosi surexit et arengamdo consuluit, quod predicta proposita super facto Ga

belle ad presens suspendatur. De petitione Sex de blado consuluit ut supra.

Cimus de Acciaiuolis surexit et arengando consuluit secundum (lictum primi Sapientis.

Bancchocius de Siczis surexit et arengamdo consuluit, quod prelicta suspendantur usque

ad diem iovis.

Latinus Bonaccursi surexit et arengando consuluit, quod non est utile temeri Consilium

super facto Gabelle, misi alia addantur. De petitione Sex de blado consuluit secundum

(lictum domini Bardi.

Factis partitis super predictis supra propositis per predictum dominum Capitaneum ad

pissiles et balloctas, super petitione Sex de blado, placuit lviij secundum propositio

nem predictam; molentes fuerunt xv.

Item, super facto Gabelle, placuit xxviij secundum propositionem predictam; molentes

fuerunt xlv.

I)ie xj mensis augusti.

In Consilio speciali d. Defensoris et Capitulimum xij maiorum Artium proposuit dominus

Capitameus omnia infrascripta, presentibus et volentibus dominis Prioribus Artium.

Primo videlicet, petitionem Sex de blado.

Presentibus testibus I)aviczo Bulliecti precome d. Capitanei et Meo Domati mumtio do

mimorum Priorum.

Ser Giammi Siminecti surexit et arengando consuluit secundum propositionem predictam.

Facto partito super predicta petitione per predictum dominum Capitaneum, primo ad

sedendum et levamdum et postmodum ad pissides et balloctas, placuit *xlj*' secundum
c im

propositionem predictam; nolentes fuerumt xiij.

[c. 58*] Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali domini Defensoris et Capitudinum xij maiorum Artium

proposuit dominus Capitaneus omnia infrascripta.

Primo videlicet, super petitione Sex de blado.

Item, quomodo eligantur (luo canevarii salis et unus motarius cum eis, et duo aproba

tores in curia domini Capitanei.

Lapus Ranuccini surexit et arengamdo consuluit, quod aliquod gramarium mom fiat sub

logia Orti Sancti Micchaelis. Im aliis omnibus contentis in ipsa petitione consuluit se

cundum ipsam petitionem. Item, super electione dictorum officialium consuluit, quod

(lominus Capitaneus et Priores eligant ex Capitudinibus Artium quos et quot volue

rint, qui eligant dictos officiales.

Iacobus Trinehalaqua surexit et arengamdo consuluit, super petitione Sex de blado, se

cundum propositionem predictam.

Factis partitis super predictis supra propositis per predictum dominum Capitaneum ad

sedendum et levandum, placuit secundum petitionem Sex de blado: salvo de gramario

non faciendo. Item, quod electio dictorum officialium fiat per Capitudines.

* * xlta *.
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Die xvj mensis augusti.

In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus, presentibus et volentibus

dominis Prioribus Artium: Si videtur dicto Comsilio utile fore pro Comumi Florentie

temeri et fieri omnia Consilia opportuna super auxilio per Comune Florentie dando

Comuni Luce et domino Iudici Gallure, de quantitate iiij militum e mille peditum, in

exercitu quem Comune Luce et dictus Iudex presentialiter facere intendunt contra

Pisanos intrinsecos, ad partes Portus Pisani, et super omnibus et singulis opportunis

pro dicto exercitu faciendo; et super bailia danda Potestati, Capitaneo et Prioribus,

cum Sapientibus et sine Sapientibus, secundum quod eis videbitur, providendi super

predictis; et etiam super pecunia in Comuni habenda necessaria pro prelictis, omni

modo et via que eis videbitur: mom obstantibus aliquo statuto vel ordinamento seu

reformatione ('onsiliorum.

Presentibus testibus domino Antonio iudice et assessore d. Capitanei, et I)aviczo Bul

liecti eius precone.

Pela Gualduccii surexit et arengando consuluit secundum propositionem predictam.

Domimus Bardus Angiollerii surexit, et arengando consuluit secundum dictum primi Sa

pientis.

Facto partito super predictis supra propositis per dominum Capitaneum ad pissides et

balloctas, placuit ]j secundum propositionem; molentes fuerunt xxiij.

[c. 59-] Die xvij mensis augusti.

In Consilio speciali d. Defensoris et Capitudinum $ij maiorum Artium proposuit Capita

neus ea, que heri proposita et deliberata fuerunt, in Consilio C virorum, super peti

tione et ambaxiata ambaxiatorum Comumis Luce et d. Iudicis Gallure: et super pe

cunia in Comuni habenda dicta occasione.

Presentibus testibus ser Domosdeo Dati motario Priorum et Daviczo Bulliecti precone,

et aliis. v

Dinus filius Gianni consuluit, secundum propositionem predictam. ea

Facto partito, placuit liij secundum propositionem; molentes fuerunt viij.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali d. Defensoris, speciali et Capitudinum, proposuit d. Capitaneus omnia

predicta.

Bartholus Guidi consuluit secundum propositionem predictam.

Placuit quasi omnibus secundum propositionem predictam.

Eodem die.

Im Consilio generali Comunis proposuit d. Antonius iudex Potestatis predicta, hodie fir

mata in Consilio Capitanei, super ambaxiata ambaxiatorum Comunis Luce et d. Iudicis

Gallure; et super pecunia babenda propterea neccessaria.

Item, super petitione Sex de blado, alias firmata per Consilia opportuna.
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Item constituti fuerunt sindici Comumis Massarii Camere, ' scilicet Bate Tornabelli et

Nigi Tornabelli, ad vendendum bona exbamnitorum et alia facienda.

Presentibus testibus ser Domusdeo motario Priorum et Cisti Maffarelli precome, et aliis.

D. Iacobus de Certaldo consuluit secundum propositiones predictas, absolutis capitulis

et ordinamentis et Consiliorum reformationibus. Hoc addito, quod de peditibus mit

tendis non sit aliquis de civitate, burgis vel suburgis, nisi iret cum balistis grossis.

Factis partitis particulariter, placuit secundum propositiones predictas.

Die xviij mensis augusti.

In Consilio Sapientum congregato coram Potestate et Prioribus, in ecclesia Sancti Pro

culi, occasione providendi super servicio Lucensium, placuit ipsis Sapientibus, quod

per Priores habeantur duo per sextum, qui provideant in omnibus que neccessaria fue

rint pro ipso servitio faciendo; et valeat quicquid fecerint de predictis.

Eodem die.

In Consilio quamplurium Sapientum mumero §ij congregato coram d. Capitameo et Prio

ribus, in domo Gani Foresii, occasione providendi super predictis hodie propositis super

facto Lucensium.

D. Russus de la Tosa consuluit, quod d. Aymericus vadat cum gente sua, xxv milites

de corredo, cum uno socio quilibet cum equo coperto, et c ex aliis militibus cavalla

tarum, et alii de soldatis. Et eligantur hic vj milites de corredo,* unus per sextum,

qui vadant im dicto exercitu: et milites et pedites eligantur, dum tamen pedites eli

gantur cum Prioribus; et inter pedites simt c pavesarii et c balistarii. Et * ille * Di

mus de Castillione conducatur, si haberi poterit.

D. Giambertus de Cavalcantibus consuluit, quod Priores sint cum predictis qui eligere

debent milites ituros. Item, quod Capitanei peditum vicariatus Mucelli et Wallis Sievis

et de Casuberti habeantur, et eis precipiatur ut de suis Vicariis eligant mille pedites

de melioribus.

D. Nastagius de Bardis consuluitf

Placuit quod d. Aymericus vadat, cum gente sua et xxv militibus cavallatarum civitatis

et comitatus, de corredo, quorum quilibet, cum uno socio cum equo armigero et co

perto, et c alii milites de cavallatis et* alii sint de soldatis Comunis Florentie. * Et

si fieri potest conducatur Bernarlinus de Panchiosensis, ' cum xx vel xxv militibus

soldatis *.
- e

Item, quod eligantur per presentes Sapientes xxv milites de corredo; et ipsi xxv, vel

illi qui invenirentur ex ipsis xxv, eligant alios c. Et unus pro sextu ex ipsis xxv sit

Capitaneus exercitus.

Item, quod pedites eligantur per sex Capitaneos eligendos, de Vicariis. Item, quod sint c

balistarii et c pavesarii.

' Qui si omette ** Item constitutus fuit sindicus ser Donusdeus I)ati notarius ad '', cancellato. Questa costi

tuzione di sindaco fu poi fatta nel secondo Consiglio del Commme del 23 d'agosto. Vedi appresso a pag. 447.

* Si omette * qui " evidentemente dimentieato di cancellare, e ripetuto dopo al suo luogo.

* Qui avea cominciato a scrivere e poi cancellò “ Bernarlinus ", ripetuto appresso.

* Così il testo: intendi de' Pannocchieschi.
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[c. 59'] Item, quod salarium et soldum militum de corredo, pro se et sociis et aliorum

c, sit: quod miles de corredo, pro se et socio, habeat, cum v equis, per diem, libras

tres; et alius miles, cum tribus equis, unum floremum auri per diem; item, soldi iiij

per diem pro peditibus: et eis solvatur ad presens pro xx diebus.' Et si contingeret

eos plus stare, solvatur eis ad eamdem rationem.

* Item, quod de generali Capitaneo exercitus, et de illo vel illis qui habeant iurisdictio

mem im exercitu, sit in Potestate, Capitaneo et Prioribus; et quod ordinamenta fiant

per Potestatem, Capitaneum, Priores et vj Capitaneos exercitus, eligendos ut supra

dictum est, *.*

Item, quod Pars Guelforum mutuare debeat pecuniam meccessariam, et eidem Parti obli

gentur redditus Comumis omnes et singuli, pro merito et capitali.

Item, quod una comestabilia stare et morari debeat in Castillione; alii sollati morentur

in Laterino.

Item, quod L ex militibus caballatarum cum uno equo morentur in Montevarchi.

Item, requiramtur Senenses et Pistorienses ut suos milites mictant ad custodiam comi

tatus Florentie.

Item, quod umus Vicarius fiat im partibus Vallis Arni; item, unus in Greti et unus in

Valle Else.

I)ie xxij mensis augusti.

In Consilio quamplurium Sapientum congregato coram Potestate * Capitaneo * et Prio

ribus, in ecclesia Samcti Proculi, occasione provilemli super custolia et defensione Ca

stillionis Aretini et Laterime; lectis litteris missis a Potestate dicte terre et a Capi

tameo Laterine, et super custodia et (lefensione partium Vallis Arni, et totius comi

tatus Florentie; proposuit d. Antonius iudex Potestatis: Quid sit providendum pro

Comumi in hiis et circa ea; marratis hiis que provisa sunt per Sapientes super predictis.

I). Bindus (le Cavalcantibus comsuluit, quod c milites cavallatarum morentur in Monte

varchi. Im aliis, acquievit hiis que provisa sunt.

I)inus Compagni consuluit, quod Comune Bomomie rogetur, ut centum de suis militibus

mittant in servitium Comumis Florentie, expensis dicti Comunis Florentie. Item, quod

aliqui boni viri deputentur ad providendum super facto guerre.

I). Corsus de Domatis comsuluit f

Placuit, quod vj homi viri et sapientes, unus per sextum, eligantur per Priores, qui super

predictis, cum Potestate, Capitaneo et Prioribus, provileant et in aliis opportunis,

usque ad redditum exercitus qui fieri debet, contra Pisanos.

I)ie xxiij augusti.

Im Consilio generali Comunis proposuit Gualteroctus Iacobimi camerarius Comunis Flo

remtie, presentibus Prioribus: Si videtur Consilio quod Camerarii presentes vel futuri

possint et debeant solvere et restituere sindico Partis Guelforum x florenos auri, quos

' Ripetuto * ad presens ".

* * Item, quod d. Aymericus sit capitaneus generalis in dicto exercita, et habeat iurisdictionem extra comi

tatum Florentie *.
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dicta Pars mutuare debet Comuni Florentie, et & florenos auri in alia parte, pro dam

pmis expensis et interesse, in termino sex mensium, initiandorum die qua fiet, con

tractus super huiusmodi debito: salvo quod, si minus temeatur vel plus, ad eamdem

rationem respondeatur eisdem et solvatur. Et quod provisio observetur super hoc facta

per Potestatem, Capitaneum et Priores.

Presentibus testibus Tura del Grillo precome et Domato Renaldi nuntio Pallatii, et

aliis.

Ser Gianni Syminecti consuluit secundum propositionem.

Placuit, * ij lxxxij secundum *' propositionem, molentes xxij fuerunt.

[c. 60*] Die xxiij augusti.

In Consilio generali Comunis constitutus fuit sindicus ser Domusdeus Dati notarius, al

acquirendum et mutuo accipienlum ab Universitate Partis Guelforum X florenos auri,

et ad alia faciendum que continentur in provisione facta per Potestatem, Capitaneum

et Priores et Sapientes, scripta per me notarium.

Presentibus testibus d. Antonio assessore Potestatis, Tura del Grilo precone et Donato

Remaldi nuntio, et aliis.

Die xxiiij augusti.

In Consilio Centum virorum proposuit dominus Amtonius, presentibus et volentibus do

minis Prioribus Artium, omnia infrascripta.

Primo videlicet, super absolutione statutorum d. Capitanei et Comunis Florentie loquen

tium quod dominus Capitaneus habeat et teneat duos Iudices, duos milites, quatuor

notarios et sex beroarios; et quod dominus Capitaneus et sua familia mon possint se

intromictere nisi de hiis que sibi comissa sunt per formam statutorum; et quod mul

lus equus possit emendari ultra sexaginta libras florenorum parvorum: et etiam sta

tutorum que continent quod maleficia et excessus puniantur per Potestatem et co

gnoscantur per Iudices Potestatis: et etiam statutorum que continent quod infra cer

tum terminum questiones civiles vel criminales terminentur. -

Item, super ordinando et firmando quod dominus Capitaneus possit sibique liceat mi

ctere in presentem exercitum, qui fieri debet contra Pisanos intrinsecos, unum ex

Iudicibus suis et unum Militem, duos notarios et quatuor berroarios, et alios de fa

milia sua, quos et quot voluerit; non obstantibus predictis statutis.

Item, super eo quod questiones pendentes in actis ser Lambertimi motarii d. Capitanei,

ituri in dictum exercitum, que non sunt in casu expeditionis, remaneant in eo statu in

quo nunc sunt usque ad reditum exercitus; et quod * alii Iudices** d. Capitanei et alii

notarii possint facere omnia que possent facere illi qui ire debent in dicto exercitu.

Item, super eo quod domini Priores Artium, una cum Sapientibus quos habere volue

rint, possint et debeant* lare et concelere bailiam cognitionem iurisditionem, merum

' * quasi omnibus secundum *.

* * alter Iudex *.

* Il testo: ** debeat ”.
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et mixtum imperium, domimo Capitaneo et sue familie, et etiam cuilibet alie persome,

comuniter singulariter et particulariter, secundum quod eisdem videbitur convenire, in i

presenti exercitu et occasione ipsius exercitus, et contra quoscumque qui ibunt et ire

debebunt pro Comuni Florentie in exercitum antedictum, et provisiones et ordina

memta facere, et penas apponere et ordinare contra predictos et quemlibet predicto

rum; ita quod valeat et teneat quidquid fecerit de predictis.

Item, super eo quod Priores Artium, per se vel alios, potuerint eligisse et eligere et eligi

fecisse et facere quoscumque officiales viderint expedire, im dicto exercitu et occasione

licti exercitus; statuto vel orlinamento aliquo mon obstante.

Item, super relaxatione Tami olim Vive de Colle Vallis Else.

* Item, super damdo scambium *

Presentibus testibus ser Domosdeo motario Priorum et Daviczo Bulliecti precome d. Ca

pitamei, et aliis. -

Item de v libris expendendis in opere Pontis Sancte Trinitatis, solvendis superstitibus,

ad presens.

Dominus Bardus Angiollerii consuluit secundum propositiones; salvo de licto Tano non

relaxando.

Milliaccius pelliparius consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis per predictum Iudicem ad pissides et balloctas, super facto Pontis et

super facto exercitus, placuit lxvj secundum propositiones; molentes fuerunt v.

Item, super relaxatione predicti Tani, placuit lij secundum propositionem; nolentes fue

runt xviiij.

[c. 60*] l)ie xxv mensis augusti.

- - - - - •. - - -

In Comsilio qnamplurium Sapientum congregato coram Capitaneo et Prioribus, in eccle

sia Sancti Proculi, occasione providendi super ambaxiata ambaxiatorum Comunis Se

marum, super eo quod aliqua pars militum d. Amalrici remaneant ad defensionem

comitatus Senarum; et quod certi captivi, qui sunt in carceribus Comumis Florentie,

relaxentur.

I). Rossus de la Tosa comsuluit f *

Die xxv mensis augusti.

Im Consilio speciali d. Defensoris et Capitudinum $ij maiorum Artium proposuit domi

mus Antonius iudex et assessor domini Capitanei, presentibus et volentibus dominis

Prioribus Artium, omnia que heri firmata fuerunt in Consilio Centum virorum.

Presentibus testibus ser Nicholao notario d. Capitanei et Daviczo Bulliecti eius precone,

et aliis.

Dinus Pecora surexit et arengando consuluit secundum propositiomes predictas; salvo

de dicto Tamo de Colle, in quo consuluit quod suspendatur.

Factis partitis per predictum Iudicem super predictis supra propositis, super facto exer

citus, et super facto librarum $ expendendarum in opere Pomtis Sancte Trimitatis,

' Il testo: * impresenti ”.

* Seguono tre righe bianche.
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primo ad sedemdum et levandum et postmodum ad pissides et balloctas, placuit lj

secundum propositiones predictas; molentes fuerunt §.

Item, super facto relaxationis dicti Tani, placuit xxxvij secundum propositionem predi

ctam; nolentes fuerunt xviij. -

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali d. Defensoris et Capitudinum $ij maiorum Artium pro

pOsita fuerunt predicta.

Mamellus de Manellis consuluit secundum dictum suprascripti Dini.

Ser Tancredi ser Cemmi consuluit, quod dictus Tanus relaxetur, si ipse est de Colle, et

aliter mom; et hoc exquiratur per illos qui fuerunt deputati ad scambia concedenda.

Factis partitis super predictis supra propositis, per predictum Iudicem, ad sedendum et

levandum, super facto exercitus, et super facto librarum & expendendarum in opere

Pontis, placuit quasi omnibus.

Item, super facto dicti Tami, placuit duabus partibus et ultra.

Eodem die et testibus.

In Consilio speciali (l. Defensoris proposuit dominus Antonius iudex et assessor d. Ca

pitanei: Si videtur et placet dicto Consilio concedere Potestatem Comuni Fighini, pro

quatuor mensibus iniciamdis in kallendis septembris proxime venturis.

Facto partito, placuit quod concellatur Potestas Comuni Fighini secundum proposi

tionem. -

I)ominus Ricardus de Moczis electus est potestas dicte terre Fighimi ad scruptimium.

[c. 61*] Die xxviij mensis augusti.

In Consilio generali Comunis proposuit Gualteroctus Iacobini, camerarius Comunis Flo

rentie: Si videtur Consilio quod Camerarii possint solvere usque in quantitatem viiij

* xxvij*' florenorum auri Manenti de Sartiano, comistabili * xlviij* ? militum solda

torum, non computata persona sua in numero antedicto, ad rationem movem flore

morum auri pro milite, per mensem, pro duobus mensibus, scilicet septembris et octo

bris, cum duobus equis; et x&ij floremorum auri et dimidii pro ipso Mamente comista

bili, pro paga dupla, banderia et trumbecta. -

'Item, Stephano de Bibienna, comistabili xxviiij militum, non computata sua persóna im

mumero antedicto, ad rationem viij florenorum auri pro milite, per mensem, pro duo

bus mensibus, scilicet septembris et Octobris venturis; et xxij florenorum auri et di
temc.

midii, per mensem, pro ipso comistabili, pro paga dupla: in summa v lxvij florenorum

auri.

Item, de v libris expendendis in opere Pontis Sancte Trinitatis.

e

* * xlv *.

* * ,. *.
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Presentibus testibus Donato Remaldi et Puccio Dietesalvi, nuntiis Pallatii.

Symon de Abruxatis consuluit secundum propositiones prelictas.

Facto partito ad pissides et balloctas, placuit ij lxx§ secundum propositiones; nolentes

fuerunt xx§.

Eodem die et testibus.

In Consilio gemerali Comunis constitutus fuit sindicus' ad conducendum dictos stipendia

rios, ut dictum est, per Potestatem.

Item, in eodem Consilio, in absentia Potestatis, proposuit d. Antonius iudex et assessor

d. Potestatis: Quid videtur Consilio super bailia danda Prioribus et Sapientibus pro

videndi ordinamenta exercitus fiendi contra Pisanos, secundum quod per alia Consi

lia* firmatum fuit.

Item, de absolutione statuti pro extimatione equorum d. Capitamei, iturorum in dicto

exercitu, secundum quod firmatum fuit per alia Consilia.

Item, de relaxatione Tami de Colle, secundum quod firmatum fuit per alia Consilia.

Miglaccius pelliparius consuluit secundum propositiones predictas.

Placuit quasi omnibus secundum propositiones predictas, factis partitis particulariter.

Die xxviiij mensis augusti. Alibi notatum est in quadam cedula.

. In Consilio generali Comunis d. Guido Potestas et domini Priores Artium, Consiliarii et

Capitudines, fecerunt sindicum illum vel illos, quem vel quos Priores elegerint, in

questione Nelle d. Neri Gioie.

Presentibus testibus d. Antonio assessore Potestatis et Cisti Mafferelli precone.

Die penultimo mensis augusti.

In Consilio Centum virorum proposuit dominus * Capitaneus *,* presentibus et volen

tibus dominis Prioribus Artium, omnia imfrascripta.

Primo videlicet, super prorogatione eorum que obmissa sunt, de presenti mense augusti,

per Capitaneum vel Priores.

Item, super petitione sex Iudicum Curiarum.

Item, super petitione muntiorum Potestatis et Capitamei, de eorum salario eis solvendo,

pro mensibus iulii et augusti.

Item, super petitione Fabri filii Raynerii, super emendatione cuiusdam equi.

[c. 61*] Presentibus testibus ser Nicholao notario d. Capitanei et Daviczo Bulliecti eius

precone, et aliis.

Miglaccius pelliparius surexit et arengando consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis per Capitaneum ad pissides et balloctas, super propositione facta super

prorogatione predictorum, placuit lxxiiij secundum propositionem predictam; nolentes

fuerunt iij.

' Qui si omette “ quem Pri ", cancellato. Sembra che il notaro intendesse scrivere “ quem Priores elegerint ".

* Scritto due volte ** Consilia ''.

* * Antonius iudex et assessor domini Capitanei *.
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Item placuit, super emendatione dicti equi, lxviiij; nolentes fuerunt; viij.

Item, super salario Iudicum sex Curiarum, placuit xxxvij; nolentes fuerunt, xi.

Item, super salario mumtiorum d. Potestatis et Capitanei, placuit xlviiij; molentes fue

runt xxx.

Eodem die.

In Consilio speciali d. Defensoris et Capitudinum xij maiorum Artium proposita fuerunt

omnia que deliberata fuerunt hodie in Consilio Centum virorum; excepto de salario

Iudicum sex Curiarum.

Item, quomodo et per quos eligamtur sex nuntii Potestatis, sex numtii Capitanei, quatuor

mumtii d. Bartholini, tres nuntii chastaldorum et tres nuntii Iudicum appellationum »

et sex muntii Iudicum bladi.

Presentibus testibus ser Lambertino notario d. Capitanei et Duczi Iacobi eius precone,

et aliis.

Lapus del Pratese consuluit secundum propositiomes predictas.

Facto partito super predictis per dominum Capitaneum ad pissides et balloctas, placuit

lvij secundum propositiones predictas; molentes fuerunt quatuor.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali d. Defensoris et Capitudinum xij maiorum Artium pro

posita fuerunt predicta.

Mamellus de Manellis consuluit, quod nuntii d. Potestatis et Capitanei' habeant solum

xl'* soldos per mensem. Item, quod Priores eligant quatuor bonos viros per sextum,

* qui ** eligant dictos nuntios.

Dinus Pecora surexit et arengando consuluit secundum propositiones predictas. ltem

consuluit, quod Priores eligant quatuor Sapientes per sextum de presenti Consilio, qui

eligant dictos muntios.

Dominus Albiczus Corbinelli surexit et arengamdo consuluit idem: salvo quod mumtios

eligant Consiliarii huius Consilii, per sextus.

Factis partitis super predictis per d. Capitaneum ad sedendum et levandum, placuit,

quasi omnibus secundum propositionem.

Item, super emendatione dicti equi, placuit quasi omnibus.

Item, de aliis propositionibus, placuit idem.

Item, quod nuntii fiant secundum dictum dicti Dini.

Eodem die et testibus.

In Consilio speciali d. Defensoris et Capitudinum et aliorum Sapientum proposuit Capi

taneus: Si videtur eis quod parlamentum suspendatur, salvo quod possit fieri quamdo

videbitur Prioribus.

' Qui è ripetuto il ** quod ''.

* * per quos *. Sembra che dapprima volesse scrivere eligantur dicti nuntii, invece di ** eligant " ec.
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Lapus Raynucini consuluit secundum propositionem.

Placuit quasi omnibus secundum dictum predicti Sapientis.

[c. 62*] Eodem die et testibus.

Placuit Capitudinibus xij maiorum Artium congregatis in ecclesia Sancti Petri Scradii,

secundum formam statutorum, quod' Priores eligant duos vel plures pro Arte, qui

provideant secundum formam statutorum super facto mercatorum.

Die veneris primo mensis septembris.

Die quarto mensis septembris.

In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus, presentibus et volentibus

dominis Prioribus Artium, omnia infrascripta.

Primo videlicet, super ambaxiata et petitione Comunis Senarum, facta super relaxatione

xviij carceratorum.

Item, super solutione militum qui iverunt ad partes Montis Varchi.

Item, super salario * trium ** Vicariorum missorum in comitatu, et trium notariorum\

et sex nuntiorum. -

Item, salarium Castellani et peditum Laterimi, pro duobus mensibus.

Item, de emendatione equi Aretini, de masnada Stephani, in quantitate xi florenorum

auri. -

Item, super salario duorum superstitum et unius notarii Pontis Sancte Trinitatis.

Presentibus testibus ser Domosdeo notario dominorum Priorum et * Duczi Iacobi ** pre

cone d. Capitanei, et aliis.

Ser Bene de Valglia surexit et arengamdo consuluit secundum propositiones predictas :

hoc etiam adito, quod per Priores, cum illis Sapientibus quos habere voluerint, pro

videatur salarium dictorum militum et dictorum officialium Pontis.

Dominus Bardus Angiollerii surexit et arengando consuluit, quod soldum militum sit

soldorum viginti cum duobus equis, et soldorum decem cum uno equo. ltem, salarium

dictorum officialium Pontis sit in quantitate soldorum duorum pro quolibet, per diem.

In aliis omnibus consuluit secumdum propositiones predictas. i -

Duccius Risaliti surexit et arengando consuluit, de salario dictorum militum, de§ soldis

cum uno equo, per diem. In aliis omnibus consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis per dominum Capitaneum ad pissides et balloctas, placuit lxxiij super

ambaxiata Comunis Senarum; nolentes fuerunt iij.

Item, super aliis omnibus, placuit * omnibus ** secundum propositiones predictas.

Item, facto partito ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus quod salarium

dictorum militum et dictorum officialium Pontis provideatur per Priores, una cum

Sapientibus, siquos habere voluerint.

* Si omette un ** per ,, clie il notaro dimenticò di cancellare, dopo avere scritto, seguitando ** eligant " ec.

* * , *.

* * Daviczo Bulliecti *.

ex

* * lxxvj, nolentes fuerunt *.
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Eodem die.

In Consilio speciali d. Defensoris et Capitudinum xij maiorum Artium civitatis Florentie

proposuit domimus Amtomius, iudex et assessor domini Capitanei, presentibus et volen

tibus domimis Prioribus Artium, omnia que hodie firmata fuerunt in Consilio Centum

virorum.

Presentibus testibus ser Nicolao notario d. Capitanei et Daviczo Bulliecti eius precone.

[c. 62*] Bomisimus del Melglore surexit et arengando consuluit secundum propositiones

predictas. •

* Facto partito *' per predictum ludicem super predictis, primo ad sedendum et levandum

et postmodum ad pissides et balloctas, placuit lviij secundum propositiones predictas;

nolentes fuerunt ij.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciahi d. Defensoris et Capitudinum $ij maiorum Artium pro

posuit dictus Iudex omnia suprascripta, presentibus et volentibus dominis Prioribus.

Alfanus de Alfamis surexit et arengando consuluit secumdum propositiones predictas.

Facto partito per predictum Iudicem ad sedendum et levamdum, placuit quasi omnibus

super predictis supra propositis, secundum dictum predicti Sapientis.

Die v septembris.

Im Consilio quamplurium Sapientum congregato coram Potestate, Capitaneo et Prioribus,

in ecclesia Sancti Proculi, occasione providendi super facto gentis* misse per Comune

Florentie in exercitu contra Pisanos, et etiam super custodia civitatis et comitatus

Florentie, proposuit d. Antonius assessor Potestatis.

D. Bindus de Cavalcantibus consuluit, quod sex Sapientes electi super custodia civitatis

et comitatus, uma cum Potestate, Capitaneo et Prioribus, provideant de eligendis et

habendis c milites et mille pedites, et de ipsis parari faciendis, ita quod vadant ad

ipsum exercitum, si expedierit, secundum movitates que habebuntur ab illis qui sumt in

exercitu.

D. Iacobus de Certaldo consuluit, quod Curie eleventur. Item, quod c milites mictamtur

ad exercitum predictum et mille pedites.

D. Tediccius de Ademaris consuluit, quod duo per sextum provideant in predictis.

D. Bertus Frescobaldi consuluit, quod expectetur responsio illorum qui sunt in exercitu.

D. Neri de Bardis consuluit, quod c milites de melioribus civitatis Florentie, et mille

vel v pedites eligantur incontinenti. Item, quod ambaxiatores mictantur incontinenti

ad exercitum, ad exquirendum condictiones exercitus et de gente Lucensium.

' * factis partitis *.

* Invece di ** gentis " aveva cominciato a scrivere erercitus (** exer. "), che cancellò.
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Die v septembris.

In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus, presentibus et volentibus

dominis Prioribus Artium, omnia infrascripta.

Primo videlicet, super feriis indicendis, a die crastino in antea, qui erit die sexto huius

mensis septembris, usque ad reditum exercitus, super omnibus questionibus civilibus;

etiam super hiis de quibus potest cognosci etiam tempore feriato, per formam statu

torum.

Item, super bailia danda Potestati, Capitaneo, Prioribus Artium, una cum sapientibus

viris quos habere voluerint, per totum mensem presentem, faciendi chavalcatas et

andatas generales et particulares, et super expensis ordimandis que fuerimt meccessarie

in predictis.

[c. 63*] Presentibus testibus ser Nicolao de Bononia motario d. Capitanei et Daviczo

Bulliecti eius precone.

Dominus Bardus Angiollerii surexit et arengando consuluit secundum propositiones pre

dictas.

Ser Arrighus Gratie surexit et arengamdo consuluit, quod mon est utile temeri Consilium

super feriis indicendis. In alia propOsitione comsuluit secundum dictum suprascripti

d. Bardi.

Milglaccius pelliparius surexit et arengamdo consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito per dominum Capitaneum super predictis supra propositis ad pissides et

bàlloctas, placuit lxj secumdum propositiones predictas; molentes fuerunt, xiij.

I)ie vj mensis septembris.

Im Consilio speciali domimi Defensoris et Capitulimum $ij maiorum Artium civitatis Flo

rentie proposuit domimus Defensor et Capitaneus omnia que heri firmata fuerunt in

Consilio Centum virorum.

Presentibus testibus domino Antonio de Guallimis iudice assessore d. Capitanei, et Da

viczo Bulliecti eius precone.

Dominus Albiczus Corbimelli surexit et arengando consuluit secundum propositiones

predictas.

Factis partitis per dominum Capitaneum, super feriis indicendis, ad pissides et balloctas,

placuit i secundum propositionem predictam; molentes fuerunt vj.

Item, super dicta bailia danda modo predicto, placuit * liij* i secumdum propositionem

predictam ; molentes fuerunt * iij *. 2

Eodem die et testibus.

Im Consilio generali et speciali d. Defensoris et Capitudinum xij maiorum Artium pro

posuit domimus Capitameus, presentibus et volentibus dominis Prioribus Artium, omnia.

ta

1. *.

e

* * .; *
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que firmata sunt in Consilio Centum virorum, et in Consilio speciali et Capitudinum

Artium predictarum. -

Bomisimus del Melliore surexit et arengamdo consuluit, secundum propositiones pre

dictas.

Dominus Teghia de Ciprianis surexit et arengando consuluit, super feriis indicendis, se

cundum propositionem predictam: salvo de alimentis, et de questionibus captorum

volentium facere depositum; de quibus posset cognosci, non obstantibus predictis. In

aliis consuluit secundum propositiones predictas.

Placuit quasi omnibus secundum dictum d. Teghie, facto partito ad sedendum et le

vandum.

[c. 68 *] Die vij mensis septembris.

In Consilio generali Comunis proposuit Gualteroctus Iacobini camerarius Comunis Flo

rentie, pro se et aliis Camerariis, omnia infrascripta.

Primo videlicet, salarium Castellani et peditum de Laterino, pro duobus mensibus.

Item, salarium militum qui iverunt ad partes Montis Warchi, ad rationem soldorumŠ

per diem pro quolibet eorum, pro xx diebus. -

Item, salarium trium Vicariorum et trium motariorum et sex nuntiorum, pro xx diebus,

secundum quod per alia Consilia firmatum est.

Item, emendatio equi Fabri filii Ramerii. '

Item, emendatio equi Aretini de Bibiema.

Item, salarium mumtiorum Potestatis et Capitanei, pro mensibus iulii et augusti, ad ra

tionem librarum trium per mensem, pro quolibet eorum.

ltem, salarium officialium Pontis Sancte Trinitatis, ad rationem librarum trium pro quo

libet eorum; et soldorum trium, per diem, pro dicto notario ipsorum officialium.

Presentibus testibus Cisti Mafferelli et Tura del Grillo preconibus d. Potestatis.

Chericus Baromcielli surexit et arengando consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito ad pissides et balloctas super predictis supra propositis, placuit cêlxxij

secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt xxij.

Eodem die et testibus, circa horam tercie vel parum post horam tercie.

lm Consilio generali Comunis proposuit, dominus Antonius iudex et assessor Potestatis:

Quid videtur dicto Consilio providere super ambaxiata Comunis Senarum, facta super

relaxatione et liberatione xviij carceratorum.

Item, super feriis indicendis, secundum quod heri firmatum fuit in Consilio d. Capi

tanei.

Item, super bailia danda d. Potestati, Capitaneo et Prioribus super chavalcatis faciendis,

et super expensis ordinandis, que neccessarie fuerint. -

Dominus Bardus Angiollerii surexit et arengando consuluit secundum propositiones pre

dictas. -

Ser Ubertus de Carraria surexit et arengando consuluit secundum propositiones pre

dictas.

Factis partitis particulariter super predictis supra propositis ad sedendum et levandum,

per predictum Iudicem, placuit quasi omnibus secundum propositiones predictas.
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Die viij mensis septembris.

Im Consilio quamplurium Sapientum congregato coram Potestate et Capitameo, in domo

Abbatie Florentime, occasione providendi super hiis que pnzo Comumi Florentie facienda,

sint, super facto et fortificatioiie exercitus: auditis litteris missis, et auditis hiis que

retulit quidam explorator veniems, ut asserit, de Pisis, asserens exercitum nostrum

heri fuisse ad Portum.

I). Bomaccursus Bellinccionis consuluit, quod omnia opportuna fiant in mictendis ij militi

bus et ultra, et peditibus, sicut expediens fuerit; ita quod negocium prospere succedat.

[c. 64*] Nutus Marigmolli consuluit, quod gens mictatur, eques et pedes, secundum quod

videbitur Potestati, Capitaneo et Prioribus et Sapientibus guerre, et ad illas partes

que videbuntur eisdem. Item, quod provideatur super custodia civitatis et comitatus;

et etiam super pecunia habenda.

I). Guaytamus de Pilliis consuluit, quod predicta remaneant in Potestate, Capitaneo et

Prioribus, et illis qui deputati sunt super custodia civitatis.

Dinus Peccora consuluit, quod milites cavallatarum et alii habentes equos, de tribus

vel quatuor sextibus, equitare debeant cum certa quamtitate peditum, et ad illas partes

ubi videant predicti Potestas, Capitaneus, Priores et Sapientes; lummodo equitent;

sime mora. Item provideatur de pecunia habenda.

I). Teghia de Bondelmontibus consuluit, quod tota militia, vel pars ipsius militie, equi

tare debeat ad partes ad quas provideant predicti; et secundum et quando eisdem

videbitur.

I). Rossus de la Tosa comsuluit, quod si contingerit, firmari de cavalcata facienda, equi

tare debeat Potestas cum tota militia, tam cavallatarum quam aliorum habentium

equos. Item, quod mictatur Senas ut mictant suam gentem militie ad partes Vulterre

et Pistorii. Pratenses rogentur ut mictant, ad custodiam civitatis Florentie de gente

sua. Item, quod mille pedites vadant cum dicta militia.

D. Neri Bordellus consuluit, quod, si expedierit, tres sextus militie et popullus equitare

debeant, et sorte dirimatur qui sextus ire debeant; et fiat ita quod sint parati: ita

quod, quando videretur expedire, sine mora transferamt se ad partes Sancti Mimiatis;

et quod multe spie et muntii mictantur ad diversas partes, pro condictionibus inimi

corum exquirendis.

I). Symon Domati consuluit, quod cras, summo mamme, habeantur sex Sapientes, unus

per sextum, una cum Capitaneis guerre, qui provideant in predictis omnibus.

1). Donatus Alberti consuluit, quod quamcitius fieri poterit, purgata civitate, sicut

expediens fuerit, tota militia equitare debeat ad illas partes que videbuntur prelictis

Dominis; et mille pedites mictantur ad partes predictas.

I). Iacobus de Rubeis consuluit, quol usque in quantitatem lucentorum militum equi

tare debeant ad partes Vulterre vel Pecciolis.

I). Mamectus de Domatis consuluit, quod Potestas, Capitaneus et Priores et Sapientes

guerre provideant super quantitate militum qui mictentur, sine numero certo deter

minando; et quod pedites vadant cum eis a mille supra, et predicti ire debeant, si

expedierit ad partes Senarum: cum dicti milites, qui dicuntur velle ire Pisas, tran

sire vellent, possit eorum adventus impediri.'

' Così il testo.
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Placuit predicto Consilio, quod predicta remaneant in Potestate, Capitameo et Prioribus

et Capitameis guerre; qui provideant in predictis cum illis Sapientibus quos habere

voluerint. -

[c. 64''] Die viiij mensis septembris.

Placuit quibusdam Sapientibus congregatis coram Capitameo et Prioribus, in domo Prio

rum, occasione providendi super hiis que facienda sint pro fortificatiome exercitus et

pro resistendo adventui quorumdam militum, qui dicuntur velle venire Pisas, et com

gregantur, ut dicitur, im partibus comitatus Urbisveteris: quod super custodia civitatis

et super licenciandis illis de civitate, de quibus merito suspictio haberetur; item, de

equitamdo generaliter vel particulariter; remaneat in Prioribus et Sapientibus depu

tatis super custodia civitatis, et in illis Sapientibus quos habere voluerint.

Item placuit, quod v pedites comitatus et c maraiuoli et unus bonus sapiens homo mi

ctantur sine mora ad exercitum, per viam Mutroni et per mare.

o.

Die x mensis septembris.

In Consilio generali Comunis proposuit ser Arrighus de Rocchis de mumero dominorum

Priorum: Quomodo eligi debeant xiiij Electores Potestatis futuri, eligendi secumdum

formam statuti; lecto statuto in presenti Consilio. cim

Dominus Bardus Angiollerii consuluit, quod Priores eligamt predictos xiiij Electores.

Dominus Lapus Saltarelli consuluit idem.

Dominus Albiezus Corbinelli consuluit ilem: hoc tamen adlito, quod inter predictos

Electores sint de magnatibus et artificibus.

Placuit quasi omnibus, quod per Priores fiat dicta electio.

Die xj mensis septembris.

In Comsilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus, presentibus et volentibus

dominis Prioribus Artium, omnia infrascripta. or

Primo videlicet, super eo quod Bolgaruccius comes de Sartiano, comistabelis xxiiij equi

tum, mon computata persona sua in dicto numero, conducatur cum dictis equitibus ad

stipendia dicti Comumis, pro duobus mensibus imiciandis die xx septembris presentis,

ad pacta et stipendia solita; et super ordinando, quod sibi, pro se et dictis equitibus,

satisfiat pro dicto tempore, ad rationem xxij florenorum auri et dimidii pro sua per

soma, bamderia et tronbecta, et novem floremorum auri pro quolibet dictorum equitum,

per mensem.' -

Item, super ordinando quod duobus Chastellanis et ducentis peditibus castri Pontis Ere

satisfiat, de eorum soldo et salario, ad solitam rationem, pro tribus mensibus; Castel

lanis et peditibus pro tribus mensibus et dimidio, iniciandis die tertiodecimo huius

mensis septembris pro Castellanis, et imiciatis pro peditibus die xxviij mensis augusti

proxime preterito: videlicet ad rationem librarum tredecim soldorum sex et denariorum

c.

' Qui, nel margine esterno si legge ** iiij lxxvij floremi auri ", che è la somma totale di detti stipendi.
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octo florenorum parvorum, per mensem, pro quolibet ipsorum Castellamorum, et * li

brarum iiij *' florenorum parvorum, per mensem, pro quolibet dictorum peditum.*

Presentibus testibus Daviczo Bulliecti precone d. Capitanei et Pamgno Ristori nuntio

dominorum Priorum, et aliis.

[c. 65*] Ser Gimus ser Guillelmi Berovardi consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito per dominum Capitaneum ad pissides et balloctas, placuit lxviiij secun

dum propositiones predictas; molentes fuerunt $.

I)ie eodem.

D. Capitaneus, et Neri Corsimi, Ricchus del Magistro, Bindus Abbatisse et Lapus Uberti,

Priores Artium, in ecclesia Sancti Petri Scradii simul congregati, declararunt et pro

viderunt quod negocium relaxationis Iuntarini de Burgo Sancti Sepulcri, et ipsa

relaxatio iam firmata per Consilia d. Capitanei et Comunis Florentie, quod eis non

videtur dictum negocium esse arduum.

Presentibus testibus d. Hosbergo de Castro de Brettis et domino Antonio de Gualdinis

iudicibus dicti d. Capitanei, et ser Niccolao Buvalelli eius notario.

Eodem die.*

Eodem die.

lm Consilio quamplurium Sapientum congregato in domo Priorum, coram Potestate et

Capitaneo et Prioribus, proposuit Potestas: Quid et quomodo providendum sit in ali

quibus et de aliquibus per Potestatem coram eis expositis.

Item, si videtur Consilio quod v pedites mictantur ad exercitum, sicut alias firmatum

fuit.

D. Corsus de Donatis consuluit, quod Maghinardus veniat incontinenti. De gente quam

(lucere debet, sit in Potestate, Capitaneo et Prioribus. Item, quod Comes de Batifole

non veniat; et si mom expedit, nom mictatur pro gente sua. Item, in facto Pistorii,

fiat sicut hodie consultum est. Item, in auxilio quod petunt Lucenses, consuluit, quod

auxilium detur Lucensibus im quantitate que videbitur Prioribus et Sapientibus,* siquos

habere voluerint. Item, quod predicti \ pedites incontinenti mictantur.

D. Neri Bordellus consuluit, quod serviatur Lucensibus de soldatis; et quod alia gens

stare debeat parata, ita quod, si expedierit, possint ire in eorum auxilium. Item, quod

pedites non mittantur. Item, quod scribatur Maghinardo ut se paret; ita quod, si

expedierit, cum requisitus fuerit, possit venire sine mora.

D. Gherardus Sgrama consuluit, quod v pedites mictantur ut dictum est. Item, quod

respondeatur Comuni Luce, quod si imimici intrarent eorum comitatum, et in eo ho

spitati fuerint, Comune Florentie ibit, omnibus pretermissis, in eorum auxilium et,

SuCCurSum.

' * Librarum trium et soldorum decem *.

na c.

* Amche qui, mel margine esterno, è segnato il totale di detti stipendi ** ij viij lxxx libre florenorum par

vorum ", che però non pare esatto.

* Segue uno spazio bianco di tre righe.

* Qui si omette ** cum Sapientibus ", che sembra una erronea ripetizione.
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I). Iacobus de Rubeis consuluit, quod dicatur Lucensibus quod amici sunt invitati ; et

cum hic fuerint, si expedierit, Comume Florentie sibi dabit auxilium et succursum.

Item, quod mictatur pro Maghinardo, quod incontinenti veniat cum illa gente quam

(lucere poterit.

I). Loctus de Alleis consuluit, quod de militibus cavallatarum mictantur ad terram

Montisvarchi in mumero et cum soldo quod videbitur Potestati, Capitaneo et Priori

bus et Sapientibus guerre: soldati vero qui in Castillione et im Montevarchi sunt ' mi

ctantur, cum uno capitaneo, ad civitatem Luce. Item, quod ambaxiatores obferrantur

et dentur Lucensibus, ad alias terras, ut eis auxilium et succursum dent.

[c. 65 *] D. Lapus de Bardis consuluit, quod soldati mullomodo se discedant de locis im

quibus sunt; et quod responsio que fieri debeat Lucensibus sit in Potestate, Capitaneo

et Prioribus et Sapientibus guerre.

Ser Bindus Vernatii consuluit, quod hic firmetur de serviendo Lucensibus; sed quomo

do et quando fieri, et de quantitate gentis, remaneat in Potestate, Capitaneo, Prio

ribus et Sapientibus guerre; et in eis remaneat de mictendo vel mom mictendo pro

Maghinardo.

Placuit predictis Sapientibus, factis partitis per Potestatem ad selemdum et levandum,

quod Comuni Pistorii seu ambaxiatori suo respondeatur, quod satis placet Comumi

Florentie quod Comume Pistorii serviat, Comuni Luce, secundum requisitionem eis

factam.

Item, quod pedites mictantur ad exercitum in quantitate alias firmata, et secundum

quod alias firmatum fuit.

Item, quod in Potestate, Capitaneo et Prioribus et Sapientibus guerre remaneat (le ad

ventu Maghinardi, et aliorum mobilium requisitione, ut veniant in servitium Comunis

Florentie, cum gente et secundum quod videbitur eisdem.

Item, quod Comuni Luce serviatur per Comune Florentie in quantitate que videbitur

Potestati, Capitaneo, Prioribus et Sapientibus guerre; et quando et secumdum quod

eisdem videbitur convenire: consideratis omnibus que presentialiter facienda sunt.

Die xij mensis septembris.

In Consilio speciali d. Defensoris et Capitudinum §ij maiorum Artium proposuit domi

mus Antonius iudex et assessor dicti d. Capitanei omnia que firmata fuerunt in Com

silio Centum virorum, die xj mensis septembris.

Presentibus testibus ser Nicolao * Buvarelli ** motario d. Capitanei et * Duczi Iacobi **

eius precome.

I)ominus Albiczus Corbinelli surexit et arengamdo consuluit secundum propositiones pre

(lictas.

Facto partito super predictis supra propositis per dictum Iudicem, primo ad sedendum

et levandum et postmodum ad pissides et balloctas, placuit lv secundum propositio

mes predictas; molentes fuerunt ij.

' Qui omettiamo um ** et " che pare superfluo.

* * Bu valel]i *.

* * Daviczo Bulliecti *.
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Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali d. Defensoris et Capitudinum §ij maiorum Artium pro

posuit dictus Iudex omnia que firmata sunt in aliis Consiliis.

Ser Albiczus de Lomciamo consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito per predictum Iudicem ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus

secundum propositiones predictas.

Eodem die et testibus.

' In Consilio speciali d. Capitanei proposuit, dominus Antonius iudex et assessor d. Capi

tamei: Si videtur dicto Consilio quod concedatur Potestas Comumi et hominibus* de

Sancto Mariano, usque ad kallendas ianuarii proxime venturas.

Placuit dicto Consilio, quod concedatur, et fiat ad scruptimium.

{c. 66] In Dei momine amem. M cc lxxxx, indictione iii, die xij intrante mense septembris.

Mandato nobilis viri d. B. de Artinixiis de Bononia defensoris et capitamei civitatis et

Comunis Florentie, precona convocatione campaneque sonitu, Consilio speciali eiusdem

d. Defensoris in ecclesia Sancti Petri Scradii more solito congregato. In eodem Con

silio, facta propositione super infrascriptis per d. Antonium de Gualdinis iudicem et

assessorem dicti d. Capitanei, in presentia et voluntate d. Priorum Artium, in ipsius

Consilii reformatione, placuit omnibus in dicto Consilio residentibus, et per eos ob

tentum et firmatum fuit, quod per Comune Florentie, iuxta petitionem super hiis

factam per Renerium quondam Bonsegnoris de Sancto Mariano, sindicum et procura

torem Comunis et hominum de Samcto Mariano, sindicario et procuratorio nomime pro

ipso Comuni et hominibus, concedatur et detur dominus et Potestas dicto Comumi et

hominibus de Sancto Mariamo, occasionibus im ipsa petitione contentis, usque ad kal

lendas ianuarii proxime venturas; cum salario, pactis, condictionibus in statuto dicti

Comunis de Sancto Mariamo contentis: dummodo idem Potestas eligendus in ipso Co

muni vel hominibus nullam iurisdictionem exerceat contra formam statutorum Co

mumis Florentie vel d. Capitanei.

Unde, predicti d. Priores Artium et Consiliarii iamdicti Consilii specialis, sequentes for

mam capituli Constituti Comunis Florentie de hac materia loquentis, et etiam refor

mationem dicti Consilii, celebrato et facto scruptinio inter eos, secundum formam

dicti statuti, nominaverunt et elegerunt mobilem virum Naldum del Boccacio, civem

florentinum, in potestatem et pro potestate dicti Comunis et hominum de Sancto

Mariano, pro tempore, modo et forma predictis.

Presentibus testibus ser Niccolao Buvalleli motario dicti d. Capitanei et Duczi Iacobi

eius precone, et aliis.

' Di fronte, mel margine esterno: “ Per A. ", cioè “ per Antonium ".

* Il testo ha, per errore, * Comunis et hominum ”.
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[c. 67*] Die xiij mensis septembris.

In Consilio generali Comunis proposuit Gualteroctus Iacopini, Camerarius Comunis Flo

rentie, pro se et aliis camerariis sociis suis, omnia que firmata sunt in Consilio Cen
orunia

tum virorum et domini Capitamei, super solutione Bolgaruccii de Sartiano et xxiiij

militum. -

ltem, super solutione Castellanorum et peditum Pontis Ere.

Chericus Baroncielli consuluit secundum propositiones predictas.

Presentibus testibus Cisti Mafferelli et Tura del Grillo preconibus d. Potestatis, et aliis.

Facto partito super predictis supra propositis ad pissides et balloctas, placuit cclxviij

secundum propositiones predictas; molentes fuerunt xxiiij.

Eodem die et testibus, et presente d. Antonio iudice et assessore d. Potestatis. Alibi

notatum est in quaterno alterius Potestatis, ad pedem sindicatus tunc facti pro pre

sente Potestate.

In Consilio generali Comunis constitutus fuit sindicus ad denuntiamdum electionem Po -

testatis.

Item lecta fuerunt tria consilia super emendatione equorum Neri quondam Ardimammi,

Lapi Ubaldimi et ser Nimi de Cantoribus.

Die eodem.

In Consilio quamplurium Sapientum congregato coram Potestate, Capitaneo et Prioribus,

in domo Priorum, proposuit Potestas: Quid sit providendum super itinere peditum et

marraiuolorum de quibus firmatum est ire debere ad exercitum; auditis litteris missis

ab exercitu de victoria habita de turribus Portus. Unde placuit predictis Sapientibus

quod predicti pedites presentialiter non vadant, sed eis precipiatur ut sint parati; ita

quod, quamdo ' eisdem mictetur, * ire possint et debeant** ad partes ad quas eisdem

iniunctum fuerit.

Eodem die.

In eodem Consilio Sapientum proposuit d. Potestas: Quid videtur dicto Consilio provi

dere super ambaxiata ambaxiatorum Partis Guelfe de Aretio super tractatu pacis

habito inter intrinsecos et extrinsecos.

D. Symon de Donatis consuluit, quod respondeatur ambaxiatoribus, quod propter exer

citum, presentialiter non potest fieri responsio in predictis: tamen, post redditum

exercitus, in predictis providebitur.

D. Gherardus Sgrana consuluit idem.

D. Rogerius de Tornaquincis consuluit, quod aliqui Sapientes habeantur ad examinandum

predicta omnia, secundum quod ipsi viderint convenire.

' Invece di quando avea cominciato a scrivere quotiens (“ quotie ").

* * vadant *.
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D. Rossus de la Tosa consuluit, quod de facto florentimorum exbannitorum et exiticio

rum, et de facto Comitis, dicatur ambaxiatoribus, et etiam de restitutione castrorum,

quod michil esse potest. De aliis, respondeatur secundum dictum d. Symonis.

D. Fantome de Rossis consuluit, quod cras, summo mamme, presens Consilium, cum aliis

Sapientibus, si videbitur Prioribus, congregetur super predictis.

Nutus Marignoli consuluit secundum dictum d. Symonis, vel quod dicatur quod tracta

tus in aliqua sui parte placet.

D. Loctus de Alleis consuluit, quod cras, mamme, habeantur Sapientes super hiis, et ha

beantur pacta imita inter Comume Floremtie et Guelfos de Aretio.

o.

[c. 67*] Die xiiij mensis septembris.

Im Consilio quam plurium Sapiemtum congregato coram d. Potestate et Prioribus, im

domo Priorum, occasione providendi super facto fortificandi exercitum, et maxime im

providendo super felici exercitus redditu.

Item, super responsione facienda ambaxiatori Comunis Luce, super auxilio quod petit: